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 Ingmarie Ahlberg 

Miljö och teknik 

Telefon: 08-508 264 54 

ingmarie.ahlberg@expl.stockholm.se 

Till  

Exploateringsnämnden 2008-01-24 

Miljöprogram och miljöpolicy för exploateringskontoret  

Förslag till beslut 

 

1. Kontoret föreslår att nämnden godkänner kontorets förslag till miljöprogram 

för 2008-2011.  

 

 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Eva Olsson 

 

 
Bakgrund 

I november 2007 antog Stockholms fullmäktige ett nytt miljöprogram för 

Stockholms stad 2008-2011. Miljöprogrammet omfattar sex övergripande 

miljömål med ett antal delmål. Utifrån miljöprogrammet ska alla verksamheter 

vidta åtgärder som leder mot målen. Nämnder och styrelser ska klargöra sin egen 

miljöpåverkan och rådighet samt därefter anta egna mål med syfte att uppnå de 

kommunövergripande målen. Enligt Stockholms miljöprogram ska miljömål 

följas upp genom indikatorer eller genom någon annan uppföljningsmetod, som 

varje nämnd, bolag eller styrelse får ansvar för att ta fram.  

 

I överensstämmelse med ovan har exploateringskontoret tagit fram ett förslag till 

miljöprogram. 

 
Exploateringskontorets förslag  

Målet för exploateringsnämnden är att bidra till en tillgänglig och miljövänlig stad 

genom effektiv, ekonomisk och miljövänlig markanvändning. Många strategiska 

miljöfrågor hanteras i de olika exploateringsprojekt som pågår i staden och 

exploateringsnämnden har det samlade ansvaret för markförvaltning 
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ochmarkexploatering. De miljöaspekter som är väsentliga för verksamheten är 

energiförbrukning och klimatpåverkan, park- och naturmiljö, hushållning med 

mark, markföroreningar, byggstörningar, projektering av trafik- och park-

anläggningar, avfallshantering (hushållsavfall), återvinning av schaktmassor samt 

trafikens miljöpåverkan. Exploateringsnämnden ska ha som miljöpolicy att bidra 

till en effektiv och långsiktigt hållbar användning av mark och vatten. Miljö-

policyn innebär också att arbetet ska genomföras med målsättningen att skapa en 

god livsmiljö för boende och verksamma i Stockholm samt medverka till att 

utsläppen av växthusgaser minskar 

 

Med utgångspunkt från verksamhetens olika ansvarsområden, miljöaspekter, 

miljöpolicy, miljölagstiftning samt Stockholms miljöprogram föreslår kontoret 

följande strategiska miljömål ( kapitel 6 i bilaga 1). 

 

ÖVERGRIPANDE MILJÖMÅL - Långsiktigt hållbar markanvändning 

och bebyggelseutveckling som främjar stadens invånare. 

 Energieffektiva lösningar och val av förnybara energislag i 

nybyggnadsprojekt. 

  Hållbar park- och naturmiljö.  

 Markkvaliteten ska vara god för människors hälsa och miljön. 

 Hushållning med mark och andra naturresurser.  

 Entreprenadarbeten ska genomföras på ett miljöanpassat sätt. 

 Projektering av anläggningar ska ske med hänsyn tagen till 

beständighet och miljöpåverkan. 

 Miljöprofilering av två bostadsprojekt.  

 Miljöeffektiva transporter i nya exploateringsområden. 

 Miljöeffektiv avfallshantering i exploateringsprojekt.  

Kontoret ska varje år sammanställa ett miljöhandlingsprogram för verksamheten. 

Handlingsprogram för 2008 kommer att tas fram under våren. Handlingspro-

grammet kommer att innehålla åtgärdsaktiviteter för att arbeta mot miljömålen 

och kontorets miljöpolicy samt förslag till indikatorer för uppföljning. Handlings-

programmet är ett levande dokument som uppdateras en gång om året i samband 

med verksamhetsplaneringen. Detta arbete ska ske inom ramarna för ordinarie 

verksamhetsplanering enligt integrerat system för ledning och uppföljning av 

stadens ekonomi (ILS).  

 
Slut 


